




  

 

 

Oggetto: Indi e d U.O.S.D. 
Chirurgia della Mano per la durata di anni cinque. 
 

IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DEL PERSONALE 
 
VISTA la Legge n. 453 del 03.12.9 Conversione in legge, con modificazioni del decreto legge 1 

con la quale è stata costituita l'Azienda Ospedaliera Sant'Andrea 
integrata con la II Facoltà di Medicina e Chirurgia;  
 
VISTO il D. Lgs. 502/92 e s.m.i. 
della Legge 23 ottobre 1992n. 421 e successive modificazioni  
 
VISTO il Decreto Legislat Disciplina dei rapporti tra Servizio 

 
 
VISTA la Legge Regione Lazio 16 giugno 1994 n. 18 e successive modificazioni r Disposizioni per 
il riordino del Servizio sanitario regionale ai sensi del D. Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive 
modificazioni ed integrazioni. Istituzione delle Aziende Unità Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere  
 
PRESO ATTO che, ai 
denominazione di Azienda ospedaliero-  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00039 del 25/03/2025 concernente la variazione di 
sede di ass

da ospedaliero-
 

 
VISTA 
Decreto e 
ospedaliero-  
 
VISTA Approvazione atti avviso pubblico, per 
titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e determinato, per la durata di anni 5, di n. 1 posto di 
dirigente amministrativo  ruolo amministrativo, per un incarico di direzione di struttura complessa 
Politiche e Gestione del Persona per sostituzione 
del posto lasciato vacante dal titolare in lunga assenza non retribuita deliberazione n. 957 del 

presa di servizio del Dott. 
Pasquale Molitierno, Dirigente Amministrativo  ruolo amministrativo  per un incarico di direzione della 

per sostituzione del posto lasciato vacante dal titolare in lunga assenza non retribuita
Molitierno  Dirigente Amministrativo  con incarico di 

Direttore della UOC Politiche e Gestione del Personale, per la durata di anni 5, a decorrere dal 16.07.2024; 
 
VISTA la deliberazione n. 486 del 04/04/2025 con la quale si è preso atto della deliberazione della Regione 
Lazio 17 gennaio 2025, n. 18 concernente l'approvazione dell'Atto di autonomia aziendale dell'Azienda 
ospedaliero-universitaria Sant'Andrea, pubblicata sul BURL n. 6 del 21/01/2025; 
 
VISTA 
Operative Complesse, delle Unità Operative Semplici Dipartimentali e delle Unità Operative Semplici, in 
applicazione della deliberazione n. 486 del 04/04/2025 precedentemente citata; 
 
VISTA 
graduazione degli incarichi dirigenz

 
 



  

 

 

VISTA la nota prot. n. 14634 del 04/07
procedure selettive per il conferimento degli incarichi 

gestionali, tra cui la U.O.S.D. Chirurgia della Mano
aziendale; 
 
VISTA la nota prot. n. 15700 del 1707/2025 (R.U. 0738840 del 16/07/2025) con cui la Regione Lazio ha 

 nonché il conferimento de incarico di direzione della 
U.O.S.D. Chirurgia della mano; 
 
RICHIAMATI  
 
RICHIAMATO altresì Regolamento aziendale per il conferimento e la revoca degli incarichi 
dirigenziali per la dirigenza Medica, Sanitaria e delle Professioni sanitarie il quale dispone che gli incarichi 
di Direzione di Unità Operativa Semplice Dipartimentale per la dirigenza medica e veterinaria sono conferiti 
dal Direttore Generale, su proposta del Direttore di D.A.I./Dipartimento, sentiti i Direttori delle strutture 
complessa di afferenza del Dipartimento e condivisa dal Direttore Sanitario, ai dirigenti medici e sanitari del 

termine dei cinque anni di servizio abbiano superato positivamente la valutazione da parte del relativo 
Collegio tecnico, previa emissione di un avviso di selezione interna da pubblicare sul sito aziendale; 
 
VISTO il c. 6 del Regolamento aziendale per il conferimento e la revoca degli incarichi 
dirigenziali il quale dispone che gli incarichi di direzione di struttura semplice a valenza dipartimentale, ai 

se coincide con il 
 

 
RITENUTO pertanto: 
 

-  U.O.S.D. 
Chirurgia della Mano (graduata punti 40), di Emergenza e 
Accettazione (DEA), per la durata di anni cinque;  

 
- di approvare 

che ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
ATTESTATO 
nella forma e nella sostanza, ed è utile per il servizio pubblico; 
 

PROPONE 
 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate che formano parte integrante del presente atto: 
 

- . 
Chirurgia della Mano di Emergenza e 
Accettazione (DEA), per la durata di anni cinque; 
 

- 
che ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. POLITICHE 
E GESTIONE DEL PERSONALE 

Dott. Pasquale Molitierno 
(firmato digitalmente) 

 
 



  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE
 

In virtù dei poteri previsti: 
 
 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 
T00039 del 25/03/2025; 
 
VALUTATA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore della struttura proponente 
indicata nel frontespizio; 
 
PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

servizio pubblico; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario: 
 

DELIBERA 
 
 

Per i motivi espressi in parte narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:  
 

- 
Chirurgia della Mano (graduata punti 40), ist di Emergenza e 
Accettazione (DEA), per la durata di anni cinque; 

 
- 

che ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

- di pubblicare la - - universitaria 
- consultabile sul sito web istituzionale www.ospedalesantandrea.it - 

31 L.R. Lazio 45/1996, c
Regione Lazio n. 1 del 16 marzo 2011; 
 

- di dare mandato alla struttura proponente di curare ione del 
presente provvedimento. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott.ssa Francesca Milito 

(firmato digitalmente) 
 

 
 


